
                       

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

27-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е  
17.09.2015                                                                                             № 395

О внесении изменений в решение 11-й сессии 
Симферопольского городского совета I созыва 
от 29.12.2014 № 155 «О плане работы 
Симферопольского городского совета 
Республики Крым I созыва на 2015 год»
(с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014  №  54-ЗРК  «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 30 Устава 
муниципального  образования  городской  округ  Симферополь  Республики 
Крым, статьей  12  Регламента  Симферопольского  городского  совета, 
протоколом  заседания  постоянного  комитета по  вопросам  депутатской 
деятельности и организации местного самоуправления от 14.09.2015 № 18 по 
вопросам  внесения  изменений,  дополнений  в  План  работы 
Симферопольского  городского  совета  Республики Крым I созыва  на  2015 
год, Симферопольский городской совет Республики Крым 

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения  в  решение  11-й  сессии  Симферопольского 
городского  совета  I  созыва  от  29.12.2014  №  155  «О  плане  работы 
Симферопольского  городского  совета  Республики Крым I  созыва  на  2015 
год»  (с  изменениями)  изложив  приложение  к  нему  в  новой  редакции 
(прилагается).

2.  Должностным  лицам,  ответственным  за  подготовку 
предусмотренных  планом  работы  вопросов,  обеспечить  оформление  и 
предоставление  проектов  соответствующих  решений  и  материалов  в 
установленном порядке.

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 
аппарата  Симферопольского  городского  совета  Республики  Крым 



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 
городского совета и опубликовать  в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на 

заместителей  председателя  Симферопольского  городского  совета 
Мацькову Е.А., Мальцева А.Г.  и постоянные комитеты Симферопольского 
городского совета Республики Крым в пределах полномочий.

Председатель Симферопольского
городского совета            В.Н. Агеев



 П Л А Н

работы Симферопольского городского совета Республики Крым I

Раздел 1. Вопросы пленарных заседаний сессий Симферопольского городского совета Республики Крым 
 

№
п/п

Предполагаемая 
дата 

рассмотрения 
вопроса

Наименование вопроса

1 2 3

1 январь

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
общественной  безопасности  на  территории 
муниципального  образования  городской  округ 
Симферополь  Республики  Крым  на  2015-2020  годы 
«БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД-БЕЗОПАСНАЯ СТОЛИЦА»

2 январь-февраль

О порядке определения границ прилегающих к некоторым 
организациям  и  объектам  территорий,  на  которых  не 
допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции, 
на  территории  муниципального  образования  городской 
округ Симферополь Республики Крым

3 январь-февраль
О  вопросах  переоформления  прав  или  завершения 
оформления прав на земельные участки

4 январь-февраль
О  Порядке  предоставления  в  аренду  муниципального 
имущества муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым

5 январь-февраль

О Методике расчета и распределения арендной платы при 
передаче  в  аренду  муниципального  имущества 
муниципального  образования  городской  округ 
Симферополь Республики Крым

6 февраль
О  Порядке  предоставления  в  безвозмездное  пользование 
муниципального имущества  муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым



7 февраль
Об утверждении порядка демонтажа объектов наружной 
рекламы и информации 

8 февраль

Об  утверждении  Положения  о  территориальном 
общественном  самоуправлении  в  муниципальном 
образовании  городской  округ  Симферополь  Республики 
Крым

9 февраль

Об утверждении Положения о порядке регистрации устава 
территориального  общественного  самоуправления  в 
муниципальном  образовании  городской  округ 
Симферополь Республики Крым

10 февраль-март
Об исполнении бюджета муниципального образования го-
родской округ Симферополь Республики Крым за 2014 год

11 февраль–март
О  вопросах  распоряжения  земельными  участками  на 
территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым

12 февраль-март
Об  утверждении  Правил  благоустройства  территории 
муниципального  образования  городской  округ 
Симферополь Республики Крым

13
февраль-март

Об  утверждении  правил  создания,  содержания  и  охраны 
зеленых  насаждений  на  территории  муниципального 
образования  городской  округ   Симферополь  Республики 
Крым

14 февраль-март

Об утверждении Методики определения размера платы по 
договору на право размещения нестационарных торговых 
объектов  на  территории  муниципального  образования 
городской округ Симферополь Республики Крым 

15 март
Об  утверждении  Порядка  управления  и  распоряжения 
имуществом муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

16 март-апрель
О порядке размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым

17 март-апрель

Об  утверждении  Правил  присвоения,  изменения, 
аннулирования адресов объектам адресации и присвоения 
наименований  элементам  улично-дорожной  сети  и 
элементам  планировочной  структуры,  изменения  и 
аннулирования  таких  наименований  в  муниципальном 
образования  городской  округ  Симферополь  Республики 
Крым

18 апрель-май

О  Положении  о  кадровом  резерве  для  замещения 
вакантных  должностей  муниципальной  службы в 
муниципальном  образования  городской  округ 
Симферополь Республики Крым



19
май

Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях 
приватизации муниципального имущества муниципального 
образования  городской  округ  Симферополь Республики 
Крым

20
в течение 1-го 

полугодия

О  вопросах  определения  коэффициентов  экономической 
рентабельности  при  предоставлении  в  аренду  объектов 
муниципальной собственности

21 сентябрь-октябрь

Об утверждении Положения о порядке передачи органам 
территориального  общественного  самоуправления  в 
муниципальном  образовании  городской  округ 
Симферополь  Республики  Крым  некоторых  полномочий 
органов местного самоуправления

22 сентябрь-октябрь

О  Положении  об  организации  общественных 
формирований  по  профилактике  наркомании,  пропаганде 
здорового  образа  жизни  (наркопост)  в  муниципальных 
образовательных  организациях  муниципального 
образования  городской  округ  Симферополь  Республики 
Крым

23 сентябрь-октябрь

О  порядке  организации  и  проведения  собраний, 
конференций  граждан  на  территории  муниципального 
образования  городской  округ  Симферополь  Республики 
Крым

24 сентябрь-октябрь
Об  утверждении  схемы  размещения  рекламных 
конструкций на земельных участках независимо от формы 
собственности 

25 сентябрь - октябрь
О правотворческой инициативе граждан в муниципальном 
образовании  городской  округ  Симферополь  Республики 
Крым

26 сентябрь-октябрь
О  порядке  назначения  и  проведения  опроса  граждан  на 
территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым

28
сентябрь - ноябрь О  внесении  изменений  в  Положение  МКУ  Управление 

муниципальных закупок  Администрации города  Симферополя 
Республики Крым

29 октябрь
Об  утверждении  порядка  расчета  размера  платы  по 
договорам  на  установку  и  эксплуатацию  объектов 
наружной рекламы и информации 

31 октябрь

О внесении изменений и дополнений в решение внеочередной 
87-й сессии Симферопольского городского совета I  созыва от 
30.06.2014        №978 «Об осуществлении бюджетного процесса 
в городе Симферополь» 

Департамент финансов 

32 октябрь Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления 
части  прибыли,  подлежащей  ежегодному  перечислению  в 
бюджет  муниципального  образования  городской  округ 
Симферополь  Республики  Крым,  оставшейся  в  распоряжении 
муниципальных  унитарных  предприятий  муниципального 
образования  городской  округ  Симферополь  после  уплаты 



налогов и иных обязательных платежей

33 октябрь

Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов муниципального образования городской округ 
Симферополь  Республики  Крым,  затрагивающих  вопросы 
осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной 
деятельности

34 октябрь  - ноябрь

Об  утверждении  Прогнозного  плана  (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального 
образования  городской  округ  Симферополь  Республики 
Крым на 2016 год

35 октябрь  - ноябрь

О  внесении  изменений  в  решение  Симферопольского 
городского  совета  I созыва  от  28.11.2014  №  84  «О 
публичных  слушаниях  в  муниципальном  образовании 
городской округ Симферополь Республики Крым»

36
октябрь-декабрь

Об  утверждении  «Стратегии  экономического  и 
социального  развития  муниципального  образования 
городской  округ  Симферополь  Республики  Крым  на 
долгосрочный период»

37 октябрь-декабрь

Об  утверждении  Плана  реализации  «Стратегии 
экономического  и  социального  развития муниципального 
образования  городской  округ  Симферополь  Республики 
Крым на долгосрочный период»

38 октябрь-декабрь
Утверждение временных правил землепользования и застройки 
территорий

39 ноябрь
О  готовности  образовательных  организаций  к  введению 
Федерального  Государственного  образовательного 
стандарта основного общего образования

40 ноябрь

О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав  муниципального  образования  городской  округ 
Симферополь
Республики Крым

41 ноябрь
О  ходе  реализации  Государственной  программы 
«Доступная среда»

42

ноябрь О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение  6-й  сессии 
Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 
94  «Об  установлении  земельного  налога  на  территории 
муниципального  образования  городской  округ  Симферополь 
Республики Крым» (с изменениями и дополнениями)

Департамент финансов 

43

ноябрь О внесении изменений и дополнений в решение в решение 6-й 
сессии  Симферопольского  городского  совета  I  созыва  от 
28.11.2014    № 95 «О едином налоге на вмененный доход для 
отдельных  видов  деятельности»  (с  изменениями  и 
дополнениями)

44
ноябрь-декабрь О внесении изменений в Устав муниципального  образования 

городской округ Симферополь Республики Крым

45
декабрь Утверждение  Программы  развития  городского  пассажирского 

транспорта  в  муниципальном  образовании  городской  округ 
Симферополь на 2016-2018 годы



46 декабрь
О бюджете муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым на 2016 год

47 декабрь
О  плане  работы  Симферопольского  городского  совета 
Республики Крым на 2016 год

48 декабрь
Отчет председателя Симферопольского городского совета 
о результатах деятельности в 2015 году

49 декабрь

Отчет  главы  администрации  города  Симферополя  о 
результатах  своей  деятельности  и  деятельности 
администрации города Симферополя Республики Крым в 
2015 году

50 декабрь
Отчет о деятельности постоянного комитета по вопросам 
депутатской  деятельности  и  организации  местного 
самоуправления в 2015 году 

51 декабрь

Отчет о деятельности постоянного комитета по 
бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 
собственности и экономической политике в 2015 году

52 декабрь

Отчет о деятельности постоянного комитета по вопросам 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
в 2015 году земельных отношений Симферопольского 

53 декабрь

Отчет о деятельности постоянного комитета по вопросам 
обеспечения  жизнедеятельности  и  безопасности  в  2015 
году

54 декабрь
Отчет о деятельности постоянного комитета по вопросам 
социальной политики в 2015 году

55 в течение года
О  наименовании   улицы  Ивовая   в  жилом  массиве 
«Каменка»

56 в течение года
О  наименовании  улицы  в  микрорайоне  «Марьино-5»  по 
ул. Беспалова

57 в течение года

Об  утверждении  границ  территории,  на  которой 
предполагается  осуществление  территориального 
общественного  самоуправления  в  муниципальном 
образовании  городской  округ  Симферополь  Республики 
Крым

58 в течение года Об  утверждении  налогов  и  сборов  в  соответствии  с 
изменениями, вносимыми в действующее законодательство



59

в течение года
(в зависимости

от принимаемого 
законодательства 

Республики 
Крым)

О программе информационной политики  Администрации 
города Симферополя Республики Крым

60

в течение года
(в зависимости

от принимаемого 
законодательства 

Республики 
Крым)

Об  актуализации  «Стратегии  экономического  и 
социального  развития  муниципального  образования 
городской округ Симферополь Республики Крым до 2020 
года»

61

в течение года
(в зависимости

от принимаемого 
законодательства 

Республики Крым)

Об  утверждении  Правил  установки  памятников  и 
мемориальных  досок  на  территории  муниципального 
образования  городской  округ  Симферополь  Республики 
Крым

62
по мере 

необходимости в 
течение года

О внесении дополнений и изменений в решение сессии о 
бюджете  муниципального  образования  городской  округ 
Симферополь Республики Крым на 2015 год

63
по мере 

необходимости в 
течение года

О внесении изменений, дополнений и приведении в 
соответствие с законодательством Положений отраслевых 
(функциональных) органов (структурных подразделений)

Раздел   2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных   

комитетов

Симферопольского городского совета Республики Крым

-  О  рассмотрении  вопросов,  вносимых  на  рассмотрение 

Симферопольского городского совета 

-  О  работе  структурных  подразделений  администрации  города 

Симферополя Республики Крым

Раздел 3. Вопросы для рассмотрения на семинарах с депутатами

Симферопольского городского совета Республики Крым



-  О  рассмотрении  вопросов,  вносимых  на  рассмотрение 

Симферопольского городского совета 

- О новом в законодательстве Российской Федерации

-  Об  опыте  работы  представительных  органов  муниципальных 

образований субъектов Российской Федерации

Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета                                                                                   

Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета                                                                                   

Начальник управления муниципальной 
политики аппарата Симферопольского 
городского совета Республики Крым


